
 

 
 

 

CONCEJO MUNICIPAL 

DE VALLEDUPAR 

 
RESOLUCIÓN No. 001 
11 de enero de 2022 

 

“POR MEDIO DE LA CUAL SE DESAGREGA EL PRESUPUESTO DEL 

CONCEJO MUNICIPAL DE VALLEDUPAR, PARA LA VIGENCIA FISCAL DEL 
2022” 

 

LA MESA DIRECTIVA DEL CONCEJO MUNICIPAL DE VALLEDUPAR, en uso de 
sus facultades constitucionales y legales y en especial las conferidas en el Artículo 
110 del Decreto 111 de 1996 y el Acuerdo Nº 004 del 6 de marzo de 1995 y, 
 

C O N S I D E R A N D O 
 

1. Que el Presupuesto del Municipio de Valledupar para la vigencia 2022, se 
aprobó mediante el Acuerdo Nº 017 del 29 de noviembre de 2021, en el cual se 
incluye el monto de las transferencias del Concejo Municipal de Valledupar, por un 
valor total de $ 3.477.769.953.oo discriminados así: Honorarios de Concejales 
$1.669.849.000.oo. Otros Gastos de Funcionamiento $1.807.920.953.oo. 
 

2. Que es competencia de la Mesa Directiva del Concejo Municipal de 
Valledupar, desagregar el monto del Presupuesto asignado a la Corporación para 
la presente vigencia, de conformidad con la autonomía presupuestal, conferida por 
el Artículo 110 del Decreto 111 de 1996 y por el Acuerdo 004 de marzo 6 de 1995. 
 

3. Que se hace necesario en armonía con la ley, desagregar el Presupuesto 
de Gastos del Concejo, de conformidad con el monto asignado en el Acuerdo Nº 
017 del 29 de noviembre de 2021. 
 

Por lo anterior, 
 

RESUELVE: 
 

ARTÍCULO PRIMERO: Desagregar el monto del Presupuesto del Concejo 
Municipal de Valledupar de la presente vigencia fiscal, cuya sumatoria global es de 
$ 3.477.769.953.oo, (ver cuadro adjunto, que hace parte integral de la presente 
resolución). 
 

 

ARTICULO SEGUNDO: La ejecución presupuestal deberá sujetarse al Plan Anual 
de Caja (PAC), que se establezca como herramienta para orientar el monto 
mensual de las transferencias, la disponibilidad periódica de los recursos y la 
aplicación de los mismos. 
 

 

ARTICULO TERCERO: La presente resolución rige a partir de la fecha de su 
expedición. 
 

 

COMUNIQUESE Y CUMPLASE 
 
 

Dada en Valledupar a los once (11) días del mes de enero de 2022. 
 

 
 
 
 
 
JORGE ARMANDO DAZA LOBO                            JOSE LUIS SIERRA MENDOZA 
Presidente                                  Secretario General  

 
 
 

 

 

 

 

 



 

 
 

 

CONCEJO MUNICIPAL 

DE VALLEDUPAR 

 
RESOLUCIÓN No. 001 
11 de enero de 2022 

 

  



 

 
 

 

CONCEJO MUNICIPAL 

DE VALLEDUPAR 

 
RESOLUCIÓN No. 001 
11 de enero de 2022 

 

 


